CADERNO 2  11SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2012

06 DALVA MARIA LOBATO 16/06/1986 2013614/1 15/05/2012 26%

07 DEOCLÉCIO NEVES CORDEIRO JÚNIOR 01/06/2006 54197969/1 31/05/2012 6%

08 DIANA DA SILVA NOBRE 12/06/2006 54194577/1 11/05/2012 6%

09 DIENE DE CÁSSIA BARROS DE OLIVEIRA 01/06/2006 55585635/1 31/05/2012 6%

10 EDILENE DO SOCORRO DA SILVA CORREA 12/06/2006 54197954/1 11/05/2012 6%

11 FABIO ALBERTO BATISTA SANTOS 01/06/2008 57197097/1 31/05/2012 4%

12 GUSTAVO GURGEL ROCHA DA SILVA 01/06/2008 57197099/1 31/05/2012 4%

13 HÉDEN WARLEN DE ASSUNÇÃO FRANCO 12/06/2006 55585753/1 11/05/2012 6%

14 HELIANE COSTA ESTEVES 16/06/1986 2013827/1 15/05/2012 26%

15 ISABELA DE SOUZA SENA 01/06/2006 54191128/2 31/05/2012 6%

16 LAÉLIA DA SILVA BORGES 06/06/2006 54194471/2 05/05/2012 6%

18 MÁRCIA SUELY CASTELA BRANCO BASTOS 01/06/2006 54190561/2 3/05/2012 6%

19 MICHELLE SENA DA SILVA 12/06/2006 55585628/1 11/05/2012 6%

20 RAFAELLA CAROLINA DE BRITO 05/06/2006 55585723/1 04/05/2012 6%

21 ROSELENE DA SILVA BASTOS 16/06/1986 2014491/1 15/05/2012 26%

22 SILVIA AVELINO LEAL 26/06/1980 2014530/1 25/05/2012 32%

23 SOLANGE TEREZINHA DE OLIVEIRA SOEKHA 19/06/2006 55585729/1 18/05/2012 6%

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 28 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388571

PORTARIA Nº 253/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, a empregada  LILIANE OBANDO MAIA DE
HOLLANDA LIMA, matrícula de nº. 57198365/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388579

PORTARIA Nº 254/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, a empregada MICHELLE SENA DA SILVA,
matrícula de nº. 55585628/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388582

PORTARIA Nº 255/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, o empregado JEAN DA SILVA BARBOSA,
matrícula de nº. 55586288/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
do mencionado empregado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388588

PORTARIA Nº 257/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, a empregada CLAUDIA REGINA BASTOS
NEDER, matrícula de nº. 55588571/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388594

PORTARIA Nº 257/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, o empregado ADMILSON ALCÂNTARA DA
SILVA, matrícula de nº. 54188981/2.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
do mencionado empregado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388598

PORTARIA Nº 258/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, o empregado JOSÉ OLENILSON COSTA
PINHEIRO, matrícula de nº. 57191492/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
do mencionado empregado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388300

PORTARIA Nº 248/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, a empregada LUCIDEA BATISTA SILVA,
matrícula de nº. 57209287/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388315

PORTARIA Nº 249/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, a empregada DIANA DA SILVA NOBRE,
matrícula de nº. 54194577/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388325

PORTARIA Nº 250/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, em ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, a empregada SILMARA MARIA RESQUE
ROSA, matrícula de nº. 54195953/1.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho

da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388377

Contrato: 15-PRT
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de advocacia preventiva e
contenciosa, nas causas que a PARATUR for parte, na área
trabalhista, para atuar exclusivamente nos Acordos Coletivos
dos anos de 2009, 2010 e 2011.
Valor Total: 33.000,00
Data Assinatura: 04/06/2012
Vigência: 04/06/2012 a 04/06/2014
Convite: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: TUMA & MORAES ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, 811
CEP. 66055-030 - Belém/PAComplemento: Salas 901, 903, 905.
Email: atendimento@tumaemoraes.com.br
Telefone: 9132225746
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388563

PORTARIA Nº 251/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à partir
de 01/06/2012, a empregada LILIAN DO SOCORRO FARIAS
COSTA, matrícula de nº. 55589845/1
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388567

PORTARIA Nº 252/2012-GRES
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, sem ônus para o órgão de origem, com cessão à
partir de 01/06/2012, a empregada REGINA LÚCIA MORAES
PEREIRA, matrícula de nº. 54195545/2.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de
sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho
da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de maio de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388673

PORTARIA: 262
Objetivo: Participar do treinamento ministrado pela SEPAq
“Formação de rações para organismos aquáticos”.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894692/DILSON NAZARENO FAVACHO LOPES (Técnico em
Gestão de Pesca e Aquicultura) / 5.5 diárias (Completa) / de
04/06/2012 a 09/06/2012<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388774

PORTARIA Nº.  261 DE 31 DE MAIO DE 2012.
O Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder o gozo de férias no período 04/06/2012 a
03/07/2012, referente ao período aquisitivo 2010/2011 do